hemittentes prout de providentia et ordinatione ve

stra processit universitatibus ipsis et locis super qui

bus apostolice sedis processit provisio. et quorum

nomina iu compromissi serie contineturliec non et

marchioni montisferati qui infra statutum a partibus

terminum compromisisse probatur omnes injurias et

olfeusiones quas contra nos . filium nostrum et prin

cipes comisisse videntur impediendo curiam nostram.

hac ultima vice apud ravennam indictam principibus

ad curiam ipsam venientibus injurias irrogando . pro

nominato filio nostro ad nos venire volenti aditum

precludendoliisdem etiam rancorem omnem et ma

livolentiam relaxamus universaliter singulos et sin

gulariter universos in plenitudinem gratie nostre. et

sepe dicti nostri filii recipimus eos restituentes in

integruindiamnis omnibus et factis ob predictas of

fensas indictis in irritum revocatis.Si qua etiam per

ipsos interim gesta sint debitum robur obtineant

quod alias de jure obtinere deberent.Ad cuius au

tem rei memoriam et perpetuam firmitatem pre

sentes litteras patentes per manus Jacobi notarii

fidelis nostri scribi jussimus. Maiestatis nostre ti

pario insignatas. Anno . mense et lndictione sub

scri ptis .
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Datum apud castrum iohannis . Millo. cc . trige

simo tercio quartodecimo mensis Augusti indictione

tercie feliciter.

Autenticum vero hujus exempli sigillo aureo bul

latum.ln se retinuit dns PP.dicendo se velle illud

conservare .

CXLII.

1232 ?

Petitiones factae ab Imperio Bríxiensibus

et istorum responsiones.

(веко) (i).

lnfrascripte sunt petitiones imperii et Responsiones

facte illis peticionibus;

Et prestabitur juramentum fidelitatis dno fmpe

ratori sicut mos estz;

Et Huic sic fiespondeatur quod brixiensibus hoc

videtur conveniens secundum quod mox est prout in

pace constantie continetur.

Et Renunciabitnr juramentis si qua facta sunt in

preiudicium honoris et juris dni imperatoris et im

peril;

Et Respondeatur nullum tale iuramentum factum

esse. renuntietur tamen salvo quod non intelligatur

quod societas lombardie marchie et romagne et pax

constantie et sacramenta facta occasione ipsius pacis

et societatis vel facta inter civitatem et civitatem

facta sint in preiudicium honoris et iuris imperii sive

domini imperatoris'.

Et Promitlatur de parendo juri conquerentibus

coram dno imperatore ac ejus vicariis seu legatis in

lombardia:

Et Respondeatur quod hoc fieri non debet cum sit

contra pacem constantie concessam et factam lom

bardis:

Et satisfiet de offensis et iniuriis vel stando man

datis et gratie dni imperatoris. vel parendo iuri co

ram principibus italicis vel germanicis exclusis iis

qui merito sunt suspecti. ita tamen quod curia nou

declinetur omninot

Et Respondeatur quod nulle offense vel iníurie dno

imperatori facte sunt . sed si quod diceretur esse fa

ctum . est factum in honorem romane ecclesie et in

difensionem sui juris et non in iniuriam vel offensam

dni imperatoris vel imperii . Et insuper consueverunt

iniurie et offense remitti in pace ex gratia pro bono

pacis . . . . . verum tamen quod deberet fieri de iniu

riis et offensis fiat sub dom. papa. et ecclesia.

t Et super regalibus fiat restitutio de manifestis.de

dubiis stabitur juri coram principibus ut predi

clum est .

(l) Pubblicato dal Dr. J. Picker, op. cit., pag. 364 e da Andrea

Et Respondeatur quod de regalibus fiat secundum

pacem constantie et privilegia concessa et non aliter.

Et Fiat restitutio noviter ablatorum adherentibus

dno Imperatori . _

Et Respontleatur quod illum fiat sine dampno et

fructibus . et illum idem fiat de noviter ablatis (civi

tatibus) lombardie et sociis eorum et adherentibus

eis a dno imperatore vel ab adllerentibus ei:

Et videtur brixiensibus.quod infrascripta регат:

Et videtur quod dns Imperator remittat illis de so

cietate lombardie . Marchie et Romagne . omnem

rancorem et excessum et omnem iniuriam et of

fensam si quam vellet dicere sibi fuisse factam . et

eos in plenitudine sue gratie recipiat. remittendo

revocando et cassando omnes sententias et con

stitutiones et bamua data et lata contra illos de

societate:

Et item quod dns imperator debeat confirmare et

approbare pacem constancie et dictam societatem,

et concedere ut ipsa societas possit renovari et au

gmentari per illos de societate .

Et item quod privilegium sive privilegia concessa

et data et concessiones facte civitatibus burgis castris

et locis que sunt vel erunt de societate predicta per

ipsum et predecessores suos vel eorum nuntios.que

tamen non sint contra pacem constancie . confir

mentur. et specialiter privilegium sive privilegia

concessa ecclesie et episcopo brixiensi super appel

la tionibus .

Et item quod dns imperator.nou veniat cum exer

citu per se vel per alium contra illos de societate

predicta et quod teneatur facta concordia non ca

pere partem . Item civitates lombardie Marcliie et

Romagne nec inter aliquam earum . nec inter aliquos

de predictis civitatibus vel de aliqua earumz

Et item quod dns papa.provideat super cautio

nibus et securitatibus prestandis et faciendis de con

cordia attendenda et observanda et specialiter per

sacramenta et provisiones et obligationes dni Impe

ratoris. et Archiepiscoporum et episcoporum et

principum et baronum alamanie et per excomunica

tionem ecclesie ut ex tunc dns Imperator si contra

faceret et contra facientes sint excomunicati. et si

dns Imperator contra faceret per se vel alium contra

predictam coucordiam qd omnes qui ei tenerentur

vinculo alicuius promissionis vel fidelitatis sint abso

luti . et ei nullo modo teneantur.

Valentini, op. cit., pag. 69.
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CXLIII.

1233 . 1x ante kalend. Junii.

Delegatio Papae cardinalibus suis ml compositio

neln faciendam, cum capitulis seu conditionibus

pacis.

(Edito).

In nomine domini.anno.a nativitate domini Millo .

cc. xxxiii . die lune nono die ante kalendas Junii in

dictione vi . Cum ita erat. Quod dns papa. vocasset

Henricum de castelliono et mudalbergum judicem

civitatis .mediolani . et tetocium de tetociis et pala

dinum de saloe civitatis brixie et paganinum judicem

de vigontia cvicentiaij et tomasium caput nigrum

civitatis. padue. et bagarottum legum doctorem. et

premadicium de ziriminis de bononia et petrus ca

ziam judicem de placentia et gaidanetum de faentia et

iacobum de alexandro judicem de mantua Ambaxa

tores predictarum civitatum ac siudicos et actores

societatis lombardie marchie et romania . et predi

ctarum . civitatum . coram se ut tractaret super facto

compromissi facti in duos cardinales . scilicet..lacob.

prenestinum . electum et oddonem tituli sci nicolay

in carcere tulliano . et dedisset eis tres cardinales.

scilicet iohem de columpna et slephanum comitem

et prefatum oddonem qui cum eis audirent et tra

ctarent . quod lombardi vellent fieri circa predicta

per dnm Papam et ejus fratres et etiam tractatu

habito cum eis et auditis his que ab ipsis cardinalibus

fuerunt proposita. ita propositum fuit pro eo dno

Pape et iuli-ascriscriptis porrectum et lectum eidem

dno Pape per predictos ut inferius continetur.quod

scriptum fecit ibi tradi et dari fratri iohanni cubico

lario suo.series autem predicti scripti hec est .

In nomine domini. Sub capitulo de satisfactione

que petitur respondemus pro societate lombardie

marchie et romanie. et singulis civitatibus locis et

personis singularibus que in ea societate continentur .

quod nulla debet fieri satisfactio.cum nulla fuerit in

iuria.Super articulo securitatis faciende lombardis.

et modo inveniendi ne ledantur petunt ut ordinetur

per dnm papam.et ejus curiam.quod imperator vel

rex vel principes eius non debeant intrare in lom

bardiam marchiam nec romaniam.donec complete

confirmata fuerit.omnia que tractantur per dnm .

papam . de compositione facienda et firmanda inter

imperatorem et societatem lombardie marchie et

romanie . ltem quali tempore venire debeant . et

quanto tempore stare.et per quem locum. petunt

antequam intrent lombardiam vel marchiam vel ro

maniam quod debeat significari civitatibus de so

cietate et rectoribus societatis predicte ab ecclesia

vel ab imperatore . et tunc secundum quod eis iustum

visum fuerit ad honorem dei et sacrosancte romane

(I) Pubblicato dal Dr. J. Picker, op. cit., pag. 374 е da A. Va

lentini, op. cit., pag. 7|.

ecclesie et summi pontificis pertinere.respondebunt

illi de societate. et disponeut de predictis de numero

militum qui venturi erunt.petunt quod non veniant

ultra centum et sine armis et non debeant facere vel

tractare vel movere aliquam guerram vel violentiam

vel gravamen alicui vel aliquibus nec eundo vel

stando.vel partem capere in aliqua civitate vel loco

societatis predicte Item quod nullum gravamen faciat

Imperator alicui homini vel loco. pro eo in societate

intraveriut . vel quia sit de societate. Item quod dnus

imperator.omnia bamna et statuta et ordinamenta et

edicta seu decreta.et leges et constitutiones facta

vel factas et sententias latas per dnum imperatorem

vel suos nuntios . contra societate lombardie mar

chie et Romanie.vel contra civitatem aliquam vel

locum.vel castrum vel singularem personam. vel

universitatem de ipsa societate debeat revocare et

cassare . et irritare. Et pro inde habeant ac si facta

vel dicta vel lata non essent. et restituat omnes ci

vitates et loca et castra et singulares personas pre~

fate societati.in prestinum statuma quo erant ante

predicta. et eos in suam gratiam recipiat et restituat.

et eis faciat pacem. Item quod omnia privilegia et

concessiones facta et factas ab ipso imperatore et an

tecessoribus eius . sive nunciis suis . seu ab aliquo eo

rum alicui civitati vel loco vel castro vel singulari

persone de ipsa societate confirmet. et societatem

predictam conlìrmet presentem et futuram. Item om

nia predicta conlirmentur per lmperatorem et prin

cipes ejus.scilicet juramento prescripto ab aliquo

jurante in anima imperatoris eius mandato et sacra

mento corporaliter prescripto a dno Henrico rege

ejus filio et ab omnibus principibus eorum . ltem

quod dns papa . et ecclesia romana . recipiat socie

tatem lombardie marchie romanie et homines illius

societatis et loco et in sua protectione.

Et hec omnia fuerunt acta et facta in presentia

dominorum Stephani comitis et Bainaldi episcopi .

hostiensis cardinalium et Rofredi hostiarii dni pape .

et fratris johis cubiculatoris dni pape.

Actum est in pallatio sive in ortu dni pape.in ci

vitate Rome apud sanct.iohannem Leteranum.

Ego Marchisius sinistrarius notarius sacri pallatii

civitatis mediolani interfui et rogatus scripsi.

ch1v.

1233, vn de mens. Junii.

[пищит civitatum Рарае ut proclamet sententiam

arbitramentalem ab eo prolatam.

(галош;

In nomine domini Amen .Anno a nativitate do

mini . Millesimo . cc . trecesimo tercio . die Martis .

(l) Pubblicato dal Dr. J- Ficker, op. cit., pag. 376 e da A. Va

lentini, op. cit., pag. 73.
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vu . die mensis Junii . indictione v1. Cum dom. baga

rotus legum doctor. et premadicius de ziriminis ci

vitatis . bononie et madalbergus judex . et Anricus

de castelliono civitatis mediolani. et paganus . judex

de vigancia et tomasius caputniger civitatis padue

et petrus cacia civitatis placentie. et gaidanetus de

faencia civitatis.faencie . et paladinus de salodo. ci

vitatis brixie. et jacobus de alexandro. civitatis man

tue . et ambaxatores illarum civitatum. ac sindici et

actores societatis lombardie . marchie et romanie . et

predictarum civitatum . essent coram dno papa. et di

cerent et rogarent eum ut ipse opponeret in dicto

suo sive ordinamento quod fecerat inter societatem

et dictas civitates. ex una parte. et imperatorem . ex

altera. scilicet. quod imperator faceret pacem.et ran

corem remittere et servaret pacem omnibus adhe

rentibus societatis predicte.et civitatibus predictis.

ad quod respondit dnus papa. quod verba que erant

in dicto laudo sive ordinamento . scilicet hec univer

saliter singulis et singulariter universis tantundem

operabatur quantum si opponerentur predicta verba.

Item pecierunt ut exponeret et diceret eis si intel

ligitur quod ista verba . scilicet que discordia occa

sione premisse reiferentur ad illud quod dicitur im

periali celxitudini adherentibus . Ad quod respondit

dnus papa . quod referebantur ad omnia; scilicet tam

ad proximum dictum: scilicet ei quod dicitur bamna

constitutionesque sententias ordinamenta etcetera

quam ad superius dictum ubi dicitur imperiali exce

lentie adherentibus tam ecclesiasticis quam munda

nis. firmam pacem inviolabiliter observent ut simi

liter intelligatur discordie occasione premisse . et ita

intelligit .ltem petierunt si per illa verba.scilicet

hec imperiali celxitudini adherentibus . etcetera . te

neantur illi de societate servare pacem Cremonensi

bus . papiensibus . parmensibus . reginis . mutinensibus .

veronensibus.et trivisinis. et ravenatibus . Ad . quod

respondit dnus papa. quod non tenentur ex isto arbi

trio.quia non erant in arbitrio nec promiserunt nec

promissum fuit pro eis. et propter hoc si lombardi

ex aliis causis facerent gueram predictis . non inci

derent in pena compromissi: et ita dixit se intelli

gere . Item petierunt quod declararet suis litteris

predicta omnia sicut respondit et intelligitg ad quod

respondit dnus papa.quod si aliqua super his predi

ctis oriretur dubitatio. et sibi refemntur predicta pro

illos de societate . bene faciet cum deliberatione fra

trum suorum . ltem dixit idem dnus papa . quod non

intelligit . quod si adherentes imperatori non serva»

verint pacem societati et civitatibus iam dictis . quod

societas et civitates iam dicte teneantur eis in aliquo .

Qui vero ambaxalores et sindaci dixerunt et prote

stati fuerunt coram dom . papa . quod in suo laudo

sive ordinamento gravaverit societatem predictam et

civitates predictas . nihil pro eis in suo laudo et ordi

namento apponendo . et dixerunt quod nihil poterat

dare de adherentibus imperatori . cum nec ipsi adhe

rentes compromisissent nec imperator pro eis:

lnterfuerunt testes dnus Rainaldus episcopus . ho

stiensis et cardinalis. et Oddo tituli S . Nicholay in

carcere Tulliano cardinalis. et Melegianus de birago

civitatis Mediolani . et Walterius de civitate. et Ro

fredus ostiarii dni pape. et dominis et nicora de san

cto . zermano . similiter ostiarii dni pape . et plura

instrumenta uno tenore fieri sunt rogata:

Actum Rome . super . pallatium dni . pape . apud

ecclesiam sancti..1ohannis leteraniz

Ego Marchisius sinistrarius civitatis mediolani.et

notarius sacri pallatii interfui et Rogatus Scripsi (l).

CXLV.

1233, vn die m. junii.

Responsio declaratoria Papae- Legatis

quo ad sententiam predictam.

(Edito) (э).

Exemplum capitulorum nobis datum per cardina

les super quibus nobis dicunt ut cum imperatore

debeamus facere pacem . Cum dnus.Fredericus imp .

gravissime a societate lombardie marchie et romanie

asset-at se offensum . pro eo videlicet . quod curiam

suam quam Ravennam induxerat pro succursu terre

sancte dispositione imperii.et aliis quibusdam ne

cessariis . et honestis impedierunt ut dicit non per

mittendo venire filium . et principes Allamannie per

vias sive stratas imperiales ad ipsum nec adhuc

permittunt . Quin imo sibi et suis transitum impe

diunt ut proponit .Et contrario societas dicatur sic

dicitur timere de ipso ne velit malum vel gravamen

inducere super eos.et ideo si qua faciunt vel fece

runt pru defensione sua se facere asserunt et fecisse.

et dnus Papa. cum fratribus suis attendens quod ex

hoc talis et tanta posset discordia surgere.et jam esse

ianuis videbatur que posset toti Christianitati grave in

dispendium irrogare precipue propter impedimentum

subsidii terre sancte.ac volens tantis periculis pre

cavere . dnum iacobum prenestinum electum et dum

Ottonem sci Nicllolay in carcere tulliano diaconum

cardinalem ad partes istas . cum plene legationis of

litio destinaverit sicut in litteris sue legationis ple

nius continetur . requiruntur prefati cardinales. tan

quam legati sedis apostolice. et propter factum pacis

specialiter destinati: ut super discordia supradicta

in ipsis prefata societas taliter se committat . scilicet

de satisfactione ydonea imperatori prestanda . et de

securitate eiusdem societatis facienda et firmanda et

modo adhibendo ydoneo si imperator velit filio suo

et principibus Allamanie venientibus ad ipsum a dicta

societate liberum transitum exhiberi . primo tractetur

per ipsos legatos inter imperatorem et societatem

eandem . et si de comuni consensu poterint negocium

expediri deo gratia referantur.sin autem idem legati

habeant potestatem ut expositionis omnibus que dif

(1) ln ambidue i Codici questo documento è duplicato.

(i) Pubblicato da A. Valentini, op. cil., pag. 75.
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ficultate habeant dno Papa.et fratribus suis iuxta

ipsius mandatum et consilium precipiant ordinent et

disponant quidquid ad se dandam discordiam et pacem

firmandam viderint pertinere super articulis supradi

ctis. et si inter imperatorem et memoratam socie

tatem aliqui alii etiam articuli apponerent ex quibus

posset discordia generari vel foveri concepta. Placeat

ut eodem modo et ordine sopiantur.

1232 . . . . . . . . . . .

Littera, secreto, Petri Villani et Obisi Ugom' a

Brixia, sed tunc Romae degentium, Uberto Sordo

potestati Brixíae quo ad tractatam compositionis

cum Imperatore ex parte Cardinalium.

(Edito).

Prudenti et Nobili Viro dno O(berti).potestati

brixie ioannes. de Minervis et Vici trulli Petrus Vi

lanus et obizo Ugonum rectores et Ambaxatores co

munis brixie . Salutem cum reverentia . Nulli litteras

istas legi faciatis nisi juramento credenciam fecerit.

Vestre dominationi notum facimus quod postea quam

misimus ad vos girardum notarium sequenti die re

ctores et Ambaxatores societatis lombardie et locuti

fuerunt cum cardinalibus super capitulo emendationis

offense quam dicit imperator sibi a lombardis factam

et super adventu filii ejus et principum ejus in lom

bardiam . ipsis respondentibus quod nos daremus eis

in scriptis . quod super illis capitulis volebamus qui

bus tale scriptum dedimus quod non credebamus nos

offensionem imperatori fecisse . nec volebamus facere

emendationem nisi nudum et purum honorem . et

non que pertinerent ad paralionem rerum vel obse

quium personarum.

Super adventu filii eius et principum diximus quod

placebat ut venirent cum centum . militibus tantum

et sine armis.qui non deberent dampnumlombardis

dare. vel vim inferre. Quibus et a cardinalibus in

tellectis . responderunt quod non facerent nobis aliud

preceptum nisi secundum modum predictum. modum

absque consensu rectorum et ambaxatorum. et de

hoc factaest publica scriptura . veruntamen volebant

quod commissio fieret in eis publice generalis . quia

pro maiori honore sibi reputabant et melius puta

bant factum posse procederefzuibus a nobis auditis.

responsio cardinalium omnibus nobis placuit . Sed

postulavimus ab eis primo quod sub eis committe

remus irent ad imperatorem . et scirent si volebant

in eos commitere et nos et Mediolanun1.quia inte

rim dum ibant ad imperatorem volebamus a nostris

civibus licentiam commissionis habere . sed alie ci

vitates dicebant se posse facere commissionem statim

secundum quod dictum est.cardinales vero die do

minico vu die intrante mense martii arripuerunt iter

(l) Pubblicato dal Dr. J. Ficker, op. cit., pag. 363, e da A. Va

lentini, op. cit., pag. 76.

eundi ad imperatorem cum quibus vadit dns episco

pus noster perceperunt autem nobis cardinales sub

pena excomunicalionis . et rectores sub debito iura

menti . ut nullus rector seu ambaxator recederet sine

illorum licentia . et visis illorum litteris iremus fa

ventiam si haberent ab imperatore bonam respon

sione.Qua propter vobis mandamus ut vestris litteris

per harum latorem mittatis si vultis nos facere com

missionem in cardinalibus secundum que predictum

est. Noverilis insuper quod secundum quod videre

et intelligere potuimus in cardinalibus magnam fi

duciam habemus maxime quia unus illorum est pla

centinus et alius de vercellensibus partibus . Et So

cietatis hic scriptam litteram parvam et hic clausam

cardinales propria manu scripsisse.

CLXVII.

capitula a cardinalibus proposita Legatis

civitatum сап/Мегаватт et harum responsiones.

(Edito).

In nomine domini .Super capilulis datis per do

minos cardinales lombardis ita respondeatur . Pre

stetur juramentum fidelitatis dno imperatori sicut

morìs est fieri sacramentum fidelitatis a lombardis

imperatori .

Et renuntietur iuramenlis si qua facta sunt in

preiudicium honoris et juris dni Frederici imperato

ris.ita quod non intelligantur sacramenta societatis

lombardie . et marchie . et Romagne . vel inter civi

tatem et civitatem facta. quod facta sint in preiudi

cium honoris et iuris imperii sive dni imperatoris.

Et super capitulo illo continenti ut promittatur

de parendo juri etc .

Bene volunt lombardi quod comunia civitatum con

quirentibus de his comunibus faciant justitiam coram

dno imperatore . si in lombardia l'uerint. vel quod

coram ejus legatis qui sint in lombardia non suspe

ctis et in loco non suspecto et hoc non intelligatur

de immobilibus rebus dum tamen qui sunt vel fue

runt subditi civitatum vel habentes causam ab eis

subditis non audiantur aliquo modo contra comune

sue civitatis. nec de rebus concessis per eum vel

eius genitores alicui de societate lombardie civitati

loco vel persone . audiat querimoniam.

Et verumtamen hoc capitulum et ultimum capi

tulum fiat restitutio . etc. posita sunt ad preces et

ad instanti-am inimicorum nostrorum lombardie et

non ad honorem et statum et utilitatem imperii .

Unde salvo honore dni imperatoris. super. eis non

essent insistendum . sed iuri quod est in pectore eius

deberent relinqui.

(I) Pubblicato dal Dr. J. Ficker, op. cit., pag. 365 e da Valentini,

op. cit., pag. 78.
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Et super . alio capitulo Satisfiat de iniuriis etc

El; non creditur quod aliqua satisfacio fieri debeat

cum remissio iniuriarum sit facta precepto quod do

mini honorii pape. et domini gregorii pape. qui nunc

est a domino imperatore . lombardis in alia pace

nec postea aliqua offensa sit facta . Sed quicquid

factum est ad defensionem et tutelam factum est .

quod licitum est ut clamant iura omnesque . leges

et per ipsum dom. honorium papam.et dom. Gre

gorium nunc papam.in ipsa pace et concordia fuerit

stabilitum quod deberet fieri dom. imperatori . per

lombardos et secundum illas concordias pareatur vo

luntati dni pape.

El. super altero capitulo Super regalibus etc.

observetur per lombardos dno imperatori. secun

dum quod observatum fuit dno Frederico impera

tori.avo suo . et cum dno henrico imperatori. patri

eius et ordinetur sicut fuit ordinatum per predictos

eius genitores .

Et super ultimo vero capitulo fiat restitutio no

viter ablatorum etc.

Responsum est ut supra continetur quod non per

tinet ad honorem imperatoris . sed est de petitio

nibus inimicorum et noviter ablatorum intelligunt

lombardi . et intelligi sane debet rebus immobilium

ablatarum a tempore presentis discordie inter impe

ratorem . et lombardos cepte infra dum . tamen qui

sunt vel fuerunt subditi civitatum vel ab eis cau

sam habentes non audiantur contra comune sue ci

vitatis .

Et converso fiat ab imperatore et sequacibus eius

nobis.

Salvis in omnibus capitulis et quolibet eorum et

reservatis omnibus concessionibus datis privilegiis

factis per istum dom.imperatorem . et eius genitores

predictos. scilicet duos Fredericum et Henricum et

omnibus nostris iuribus . et quod imperator teneatur

non procedere de aliquo quod esset in concessioni

bus et datis sive privilegiis . sive quod veniat contra

data illa et privilegia .

Audiatur primo responsio petitionum lombardo

rum ut adimpleantur petitiones lombardorum si

competenter fieri poterit alioquin successive .

Et supradicte responsiones facte sunt predictis ca

pitulis per comune mediolani et per comune brixie

et per comune de Laudi et per comune Vercella

rum. et per comune Novarie .et per comune Cu

marum .

Et super capitulo fidelitatis dicunt placentini quod

sibi quod lombardi si pacem debent habere cum im

peratore.competenter non possunt vitare quin no

vum sacramentum prestent imperatori. sed in eo

quod dicitur sicut mox est. dicunt quod illud est

multum generales unde dicunt quod illum sacrae

mentum debet referri ad novum pactum seu con

cordiam que fiet inter imperatorem et lombardos .

Super secundo capitulo renuntiationis dicunt quod

postquam sacramentum fidelitatis factum fuerit im

peratori.a lombardis secundum formam predictam,

quod videtur renuntiasse iuramento si quod factum

fuit in preiudicium imperatoris .Unde non oportet

quod istud capitulum interponatur nec videtur locum

habere in hac parte cum superfluum reputetur .

Et super tertio capitulo de parendo juri etc.

dicunt quia si imperator debet esse judex qui cer

tius et inimicus de longo tempore extitit lombardo

rum et propitius atque benignus inimicis lombardo

rum.ac ipsi inimici lombardorum fauctores extiterint

imperatori . contra lombardos in causis que agita

bantur vel agitari possunt inter lombardos vel sin

gularem civitatem lombardie.et inimicos.lombardo

rum.vel singularem civitatem.eorum. Merito timere

possunt lombardi ne ius eorum pereat.vel quod

imperator eorum iuri certium se opponat et ideo

putant esse merito excursandum .

Et super quarto capitulo satisfaciendi de offen

sis etc.dicunt quod si aliqua iniuria facta fuit a lom

bardis imperatori. quod remissa a summo pontifice

voluntate imperatoris. nec a tempore remissionis

circa aliqua offensa per lombardos facta est. sed po

tius per imperatorem et eius fanctores quia armata

manu et more liostili in lombardos et eorum amicos

insultavit occidendo crudeliter hominesp mulieres tur

piteri et minus honeste violando et domos combu

rendo.Unde dicunt illud capitulum locum non ha

bere in hac parte.sed potius de excessibus impera

tori merito conqueri possunt lombardi .

Sub quinto capitulo restitutionis regalium etc.

quod distinguantur que sint regalia manifesta.

Sub sexto capitulo restitutionis noviter abla

torum etc.

Dicunt quod istud capitulum de novo interpositum

est ad instantiam inimicorum lombardie et specia

liter pro detrimento et morte civitatis Placentie.

Untle dicunt quod nullo modo est consentiendum in

eo.Unde supra predictis capitulis ambaxatores civi

tatum lombardie ibunt coram cardinalibus ad exa

minanda dicta capitula . et ad removenda superflua

de dictis capitulis. et ipsa reducenda ad bonum

modum et utilem pro lombardis dent opera cum

effectu . sed non credit potestas placentie quod pre

dicti ambaxatores civitatum lombardie. qui ituri

sunt . sufficientes sint ad terminanda predicta et dif

finienda . Sed ei videtur quod Mediolanum et eius

amici magnifice et decenter et majoriter debeant

congruo tempore interesse coram legatis.et pro

predictis negociis terminandis et finiendis si modus

et forma poterit inveniri. quo predicta cum honore

et utilitate societatis lombardie poterimus terminare

et complere (l) .

(1) I documenti del 1931, :233, im е |935 nel vol. lV, col. aai

e seguenti delle Antiq. ltalicae Medic' ¿vi del Muratori completano

i documenti della seconda Lega Lombarda.

Mon. Hist. Patr. x1x.
во
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CXLVIII.

.__

1237?. 23 luglio.

(inedito).

In Xpi . Nomine . Anno . A nativitate ejusdem.

Millesimo .cc. xxxvn. Indict. x . Ibi in continenti.

Dominus Guifredus de Pirovane brixiens. petest. no

mine.et vice comunis brixie. et deliberate consilie

generali comuni brixie more solito cum campana

pulsata et voce preconia per civitatem et suburbia

ceadunate de voluntate et consensu totius illius con

silii et emnium de dicte consilie. fecit constituit cu

ravit atque ordinavit dominos Gratiadeum de Iseo

et Remaninum de sancto gervasio vires nebiles et

discretos civitatis. iam dicte sues et predicti comunis

ceteros nuncios et procuratores . sindicos et auctores

specialiter ad eundum ceram deminis. Baynalde ho

stiensis et veletrensis dei gratia episcopo et tomasio

titolo sancte sabine . miseratione divina. presbítero

cardinale. et apostolico sedis legatis . ad responsie

nem et responsiones faciendam et faciendas . iam di

ctis dominis cardinalibus super capitulis porectis per

magistrum allamanorum nuncium demini imperato

ris ejusdem dominis cardinalibus. et per ipsos do

mines cardinales datis . et consignatis potestati . et

comuni brixie. et ad peticiones seu allegatienes et

propositiones faciendas et allegandas et preponendas

ceram dictis dominis cardinalibus pro comuni brixie .

et ad cempromissum faciendum et recipiendum a de

mine imperatore . et adherentibus ei.et sub ipsis do

minis cardinalibus et ad pacem faciendam et (inem

et remissionem . de omni eo quod elim obvenerint

inter deminum. imperatorem.et ei adherentes ex una

parte.et lombardi ex altera.et ad omnia necessaria

ad predicta et circa facienda et exercenda.et at

tendenda observanda omnia precepta dictorum de

minerum cardinalium . Tali mode quod dicti sindici

nomine comunis brixie et pro ipso comuni brixie

possint componere et respondere et complere dictam

concordiam et dictam pacem secundum formam te

nerem et medum responsienum factaium et facien

darum per comune medielanensem. capitulis et ferme

capitulorum datis et porectis a jam dictis dominis

cardinalibus cemunibus civitat. et locornm societa tis.

lombardis . promittendo iam dictus deminus Guifre

dus petest. nomine et vice suprascripti . comunis sti

pulat . suprascriptis sindicis.quod habebit et tenebit

in perpetuo omnia que hidem sindici fecerint in

predictis et circa predicta Íirmum et ratum . firma et

rata tanqnam per ipsam et comune brixie Semper

ferent facta.et sicut Semper pro comuni brixie pre

sens adessent .

Actum est hec in domo habitationis . potestatis.

civitatis brixie . die veneris . vm . exeunte julio. pre

sent.dominis ymblavato et ayulfe Inilitibus potestat.

predicti . et domine pexone de orianis atque pace

de buccis civibus brixiens . et aliis plurilms testibus
hujus rei. I

Ego Bonaventura muscarum . notar . interfui . Re

gavi et verbo predicti demini Guifredi petest . hanc

cartam scripsi.

CXLIX.

1233 . 31 dicembre.

Item in Уди/лешего сон irmatio facta (le invention@

et (lesignatíonc ter/‘arum идя/детей per quondam

dominant Stephanum l'ozonis et deminum petrum

occanonum (l).

(inedito).

In Xpi nomine die veneris ultimo exeunte mense

decembris. in platea contienis brixie. Presentibus do

mino Ottone Villani et domino Vithesto de pallazze

et domino Mauro de lanuce . et Arivabeno giroldi

et Mazorino de monica . et Valcono Vaserlande. et

Bemfado tasso .et jacebo auroldi .et crescimbeno

sterni . et lat`ranco occanono Aet Benvegnnto oxelle

netariis . testibus . Rogatis.

Ibi incontinenti in publica contiene tubis et cam

panis more solite cengregata deminus Obertus surdus

de placentia tunc petestatis. comunis brixie surrexit

contienando dixit quod eligerat pro comuni brixie.

deminum stephanum rezonis causidicum et deminum

petrum occanonum ad inveniendum et inquirendum

tetum hoc quod pertinet vel pertinere debet ad co

mune brixie. quod esset occupatum vel detentum

comuni brixie in vithexeto in contratis de la mella

citra et ultra mellam a cobiado inferius usque ad un

sadum et etiam fecit eos jurare ad dei evangelia .

inveniendi et inquirendi tetum hoc quod comuni

brixie pertinet vel pertinere debet in illis contratis.

et comuni brixie. in scriptis designare. Unde inde

deminus Obertus petestas.ibi dixit et prennetia

vit sententiavit laudavit et coniirmavit omnia ea que

ipsi fecerant vel exercerant in hec et circa hec et

etiam voluit ea omnia esse firma et stabilita in per

petuum. Preterea dixit et interdixit et sacramento

percepit cuilibet habcnti seu detinenti in illis con

tratis secundum quod ipsi designaverant et laudave

rant seu condempnaverant comuni brixie pertinere.

quod de cetere non impediat comune brixie. neque

de hec se intermittat aliquo modo que designationes

laudatienes sive coudempnationes continentur in hunc

moduni .

In nomine domini nostri Jesu Xripsti . Amen.

Hee sunt cendempnationes et judicationes facte per

deminum stephanum rozonis causidicum et deminum

petrum occanenum. Inquisitores et exatores potheri.

comunis brixie . de vithexeto . de terris detentis et

(1) l Vitesseti o Vilexeti del comune di Brescia erano terreni

lungo il tiume Mella: e veramente appaiono descritti come vicini

al liume che loro Iacean conûne.

633 634COMUNIS CIVITATIS BRIXIAE

occupatis in dicto vithexeto in lecto de la mella

sicut trahit terminus comunis brixie . Antiquitus po

situs a sero parte eta monte brayde habiaticorum

quondam streve de Waldricis . recta linea versus se

rum usque ad aliam partem melle que confinat

dictam mellam aratorio Urachi et a dicto termino

versus meridiem usque ad unsadum ab utraque parte

melle et vithexeti . In pothestaria domini Oberti surdi

potest . Brixie sub . millesimo . cc . xxxui .Indi

ctione . v1.

In primis condempnamus martinum Willie ut di

mittat et restituat comuni brixie totam terram quam

tenet et possidet in gabiana seu Vignola cui cohe

ret. ei A mane aqua 'munarie . А monte . via. A

sero mella.A meridie.Galdus robolotti. Et hoc con

dempnatio lacta est consilio trium. sapientum. visis

rationihus et confessionibus et testibus .et

mentis ipsius Martini . qui sapientes fuerunt dominus

Bonzoannus de calcarìa et clominus zanonus de lo

nado et dominus lafrancus de plevethiciis.

Item condemnamus Galduni robolotti et brixia

num flumiane et bonincontrem de Roado et inve

rardum de roado . et bonincontrem mirabelle ut

dimittent et restituant comuni brixie totum id quod

habent et tenent in gabiana seu Vignola infra has co

herentias de super toto . A mane via . A sero mella

ultra terminos nuper positos predictos iuquisitores

versus mellam . qui termini positi sunt in clauso cu

iuslibet predictorum hoc modo. Et terminus positus

in clauso dicti Galdi distat a via que vadit amane

parte dicti clausi versus serum . per perlicas ьхпп .

in quibus connumeratur vasus sive alveus aque mu

narie.Et terminus positus in clauso infrascripti . bri

xiam flumiane . distat a via que est A meridie parte

dicti clausi versus serum per perticas Lxx . in qui

bus connumeratur alveus aque munarie . Et terminus

positus in clauso infrascripti . bonincontri de Roado

distat a via que vadit a mane parte dicti clausi

versus serum per perticas Lxxv . in quibus connu

meratur alveus aque munarie. Et terminus positus

in clauso infrascripti . inverardi de roado flistat a via

que vadit a mane parte illius clausi versus sero per

pe|‘licas.Lxx11|J. in quibus connumeratur alveus aque

munarie . Et terminus positus in clauso infrascripti .

bonincontri mirabelle distat a via que vadit a mane

parte illius clausi versus sero per perticas. Lxx. in

quibus connumeratur alveus aque munarie. Item

condempnamus dom . federicum de porta ut dimittat

et restituat comuni brixie . totum id quod habet et

possidet in prato quod habet prope pontem de li

grottis cepta mensura . А тапе capitis muri sive cor

tine que vadit a ponte de li grottis versus viam

Sancti Eustaccllii et que cortina est A meridie parte

infrascripti . prati recta linea versus montem usque

ad terram bonincontri mirabelle.et que terra debet

restitui.est mensurata per mensuratores comunis

brixie . inter plantatam ab eo factam et clausam cum

sepilius et postiis per luf' . plodia et xm] . tabule .

Et omnes infrascripte condempnationes facte sunt

visis rationibus partium per testes . et instrumento

instru

et auditis allegationibus advocatorum partium.et

habito consilio quatuor sapientum .scilicet domini

Mauri de la nuce . et dominus boniohannis de cal

caria .et domini Lafranci de plevethiciis et domini

zanonis de lonado . Item condempnamus heredes

quondam jostachìi grumdelli ut dimittant et resti

tuant comuni lirixìe x1|1.tahule de terra sua .que

jacet in vithexeto .cui coherentie ei A merid . et A

monte . et A sero via . A mane heredes quondam

trabucchi de gratacaxolo. quam item dictus Iosta

chius a comuni brixie. ut apparet per publicum in~

strumentum scriptum per petrum blancostati.notar .

Et Item condempnamus dominum bonaventuram me

dicum ut dimittat et restituat comuni brixie xxxvu .

tab. nemoris et dimid. que iacet in vithexeto prope

garanziam coherentie ei A mane VVielmus contesse .

A merid. prosper de nuvolinis et matheus de cive

thino. A sero comune brixie . A monte Sancti jacobi

de la mella . quam terram occupaverat de emptione

facta a domino botino cigala . ut continetur in cartis

suis ultra duo plodia continentia in carta ejus.Item

condempnamus dominum federicum de porta . ut di

mitlat et restituat comuni hríxie ххп. tab. prati sui

quod jacet in vithexeto coherent . eis A mane idem

doininus federicus. A merid . similiter. A sero via. et

comune brixie.A monte Insegnatus de la pesina. Et

Item condempnamus dominum Marchesium cagnolum

ut diniittat et restituat comuni brixie. Xxxvn. tahule

et dimid . nemoris quod jacet in vithexeto prope ga

ranziam cui coherent ei . A mane guielmus contesse .

A merid . prosper de nuvolinis et matheus de cive

thino . A sero comune brixie . А monte Sancti iacobi

de la mella . quam occupaverat (le emptione facta a

domino botino Cigala ut continetur in cartis suis

ultra duo plodia continentìa in dictis cartis . Et item

condempnamus Walxellas et heredes quondam her

nardi azerhi de flumiccllo et dominum pachesium et

benvegnutum et Ogerium de Walenighis ut dimit

tant et restituant comuni brixie . totam terram . et

hraydam que quondam fuit domini Malagnisclie que

est . хххп . plodia et хх . tab . salva ratione si plus

reperirelur eos possidere de dicta brayda teneatur

plus restituere comuni hrixie . cui coherent. ei . A

mane comune brixie et mella. А merid .Gezzo ni

chole. A sero bonefatius petracchi et heredes quan

dam blanchinardi. que condempnatio facta est visis

ralionibus suprascriptorum . et auditis allegationibus

advocatorum suorum. consilio quatuor szlpientum .

scilicet domini conradi de bagnol'o et domini gracii

de yseo . et domini jaeobi arigacii.et domini brixiani

eliazarri.Et item condempnamus lieredes quondam

blanchinardi de porta matulfa ut dimittant et resti

tuant comuni hrixie . unum plodium et l . tab . terre

braye sue que iacet in vithexeto. prope furcas de

turl'iolis coherent ei. A monte federicus de porta . A

sero alberlus де nuvolinis. et marchesius cagnolus .

A meridie honel'acius petraclli. A mane brayda mala

guische. Et item condempnamus dominos де Uracco

ut dimittant et restituant comuni brixie . unum plo

dium et dimid. prati et campi sui . quod iacet in vi
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thexeto prope garanciam coheret. ci . A monte gu

ielmus contesse . A sero via . A mane suprascripti .

domini . Et item condempnamus petrum de arnoldis

de bunfadum bruni de flumicello ut dimittant et

restituant comuni brixie unum plodium et dimidium .

prati et nemoris eorum quod jacet in vithexeto. cui

coheret . ei A mane mella . A merid . heredes quon

дат domini berardi madii. et girardus buzii . A sero

guielmus trulli . A monte . heredes quondam alberti

de picalio .

Et Item condempnamus dominum federicum de

porta ut dimiltat et restituat comuni brixie.unum

plodium et vall . tab . brayde sue . que iacet in vi

thexeto prope stratam turbolascam cui coheret.

ei.A mane comune brixie . A merid. via et albertus

de nuvolis .A sero via . A monte brayda comunis

de fiumicello . Et item condempnamus marcium де

cazago ministralem . ut dimittat et restituat comuni

brixie unum plod . et xxx tab .terre que jacet in

vithexeto prope stratum turbolascam coheret ei. A

mane mella . A merid . heredes quondam blanchi

nardi . A sero via et dominus federicus de porta .

A monte via.Et item condempnamus petrum de

logrado et iohannem gavatarum de flumicello. ut

dimittant et restituant comuni brixie ххп . tabule . et

dimid .terre que jacet in vithexeto cui coherent.

eis.A mane via . A sero suprascripti . Petrus et iohan

nes. A meridie . strata antique de urzeis .A monte

via. Et idem condemnamus bunfatum scovioni . no

tar. ut dimittat et restiluat comuni brixie Lx111.tabule.

terre que est ultra .unum plodium et dimid . quod

emerat a comuni brixie. ut per infrascript . instru

menta ejus apparet.et que terra iacet propter fur

cas . subtus a ponte sancti дашь; versus meridiem

que tabule terre sunt. A monte parte terminorum

nuper positorum per nos . et vadunt usque ad ter

ram comunis que non est arzita et ad stratam an

tiquam pallazoli que vadit ad portam campibassi .

Et item condempnamus heredes quondam domini

Ottonis mafei ut dimittant et restituant comuni brixie

Lxxv . tab . terre que tab. terre sunt A monte parte

terminorum nuper per nos positorum et vadunt

usque ad stratam venentem pallazoli .que vadit ad

portam campibassi . et jacet dicta terra prope supra

scriptas . furcas . A monte dicta strata pallazoli. A

mane dominus bunfatus . et que terra est occupata .

predictos heredes ultra tria plodia . et xL . tab . ut

continetur cartis suis . Et Item condempnamus he

redes quondam iohannis runcalmschi ut dimiltant

et restituant comuni hrixie . vn . tab . et. nu . pedes

terre que jacet prope suprascriptas. furcas.A monte

parte terminorum nuper per nos positorum cohe

rent . eis . A monte strata vetus pallazoli que vadit

ad portam campibassi .A mane heredes quondam

ottonis mathei et que terra est occupata ab ipsis

heredibus de terra comunis brixie .Et Item con

dempnamus heredes quondam pizonati de flumicello

ut dimittant et restituant comuni brixie xvm tab .

terre que jacet prope suprascriptas. furcas . A monte

parte terminorum nuper per nos positorum cui со—

herent suprascriptis . tab. A monte strata vetus pal

lazoli que vadit ad portam canipihassi . A mane he

redes quondum johannis rumcabuschi quam terram

occupavernnt dicti heredes de terra comunis brixie.

El’. Item condempnamus heredes quondam ottonis

de salis де flumicello ut dimittant et restituant co

muni brixie . v1 . tabul . de terra que jacet prope su»

prascriptas. turcas. A monte parte terminorum nuper

per nos posilorum . cui coherentie eis A mane he

redes quondam pizenatti . A monte strata vetus

pallazoli que vadit ad portam campibassi quam ter

ram occupaverant de terra comunis . Et Item con

dempnamus bunfatum scovioni notar . ut dimittat et

restituat comuni brixie шт . tab . terre que repe

riuntur occupate inter ceteras venditiones»` ei factas

a comuni brixie de super toto in vithexeto sine illa

que est juxta furcas et sine Ша де qua inferius di

cetur . coherent . predictis tabulis . A mane albertus

de nuvolinis et herede alberti grume.A merid. bun

fadus suprascript. A monte bonefatius petracchi.Et

Item condempnamus suprascriptum. bunfatum ut di

mittat et restituat comuni brixie unam petiam terre

que iacet in vithexeto . A mane parte unius ребе

terre illius bumfati . coheret . ei A sero via . A monte

idem bumfatus . quam terram idem bumfatus dicehat

se emisse a comuni brixie. ea conditione quod ipse

debebat facere plantatam unam . in ripa melle ad

defensionem sui et aliorum vicinorum . et si non fa

ciebat dictam plantatam non debebat ipsam terram

habere. quam venditionem non reperitur ei factam

fuisse . aliquo tempore .et si facta fuisse plantatam

non fecit que omnia probantur per instrumentum

publicum a dicto bumfato productum . et scriptum

per petrum blancostati . notar.sub millesimo . cc .

xxmo . х . die intrante decembris . Et Item dicimus

et confitemur quod albare et alie postilie que fue

runt incise per nos degoldeo Íilio quondam girardi

zucchi де siscano . A monte parte brayde dicti де

goldei et vie que vadit а mane parte brayde dicte

in loco siscani non fuerunt incise . ldeo quod essent

in terra comunis brixie . Imo legitime probatum

est. quod terra in qua erant dicte postilie est dicti

degoldei. et dictam terram illius degoldei esse pro

nuntiamus . sciliœt ideo dicte postilie incise fuerant

quorum necessarie erant ad laborerium cluse melle

quod per nos fiebat.et hoc dicimus et pronuntin

mus consilium trium snpientium. scilicet domini bon

zoauni de calcaria et domini lafranci de plevethiciis

et domini zanoni de lonado.

Item dicimns et pronuntiamus et condempnamns

quondam martinm de cazago ministralem et Gratium

de maritis.et dominum Oddo occhi.ut dimittant.et

restituant comuni hrixie.quelibet illorum a mane

parte fralrum suorum tres perticas.terre inter ter

ralium cluse de lamella et dietas terras.recta linea a

strata que vadit ad pontem sancti jacobi. usque ad

clusam . scilicet.ad caput cluse superius nuper per

nos facte.

Item condempnamus girardum maritum de Humi

cello ut dimittat et restituat comuni brixie duo plo
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dia et xi.n.tab.prati sui quod iacet in vithexeto.

prope clausos de siscano.cohercnt.dicte terre et tab.

A mane. A merid . mella.et A sero . et A monte .

Item girardus que terra reperitur occupata de' le

cto melle.ltem condempnamus iohannem quater

moziam ut auferrat omnes albaras que sunt in ripa

melle inferius a ponte de ligrottis usque ad viam

que vadit ad siscanum et terram in qua supersta

bant restituat comuni . Item dicimus et pronuntiamus

quod terra ambrosii de bagnolo que jacet inferius

a ponteide ligrottis prope clausum de cerutholdis

debet esse a capite superius versus montem.xvn .

pertic.et dimid.ampla. cepta mensura ab aqua mu

narie versus mellam.et facta mensuratione a monte

parte versus meridiem usque ad xxv.pertic.in lon

gitudine distat aqua munarie a terra comunis in dicta

terra per decem et novem pertic . et ultra x.et.

vm].pertic. versus sero. ab aque munarie.est terra

comunis.et cepta mensura in dicta terra. ultra illas .

xxv.pertic.versus meridiem. usque ad xxvm. pertic .

distat aque munarie que est sibi facta de terra co

munis per . vu . pertic . et ш . pedes . et ultra illas

pertic.versus sero est tota terra comunis brixie . et

condempnamus ipsum ambrosium comuni brixie di

mittere et restituere ipsam terram .Et item condem

pnamus heredes quondam Alberti gnnne de flumi

cello sive brixianum rofini de flumicello ut dimittant

et restituant comuni brixie unum plodium et LUI.

tab.terre ab eis occupata in vitexeto de terra co

munis brixie . cui coherentia eis.A monte via.A sero

presbiteri de flumicello.A merid.strata .A mane lan

francus spezabandi . El. item condempnamus gracium

de lamella ut dimittat et restituat comuni brixie

totam terram quam occupaverat in lecto melle. A

sero parte clausi sui ultra . va. tab . que sunt empte

a comuni brixie . nuper de dicto clauso. quod clau

sum jacet in loco flumicelli superius a ponte sancti

jacobi in ripa melle . A sero . et A monte mella . A

merid .via.que vadit ad flumicellun1.lta ut de cetero

non impediat dictum comune de dicta terra occupata

mmc de suprascript . va. tab. emptis . Et item con

dempnamus comune de flumicello ut dimittat et re

stituat comuni brixie totam terram que est in loco

vitexeti infra has . coherentie. A mane via que vadit

de foris a clausis domini federici de porta. et eccle

sia sancti jacobi de la mella.A sero ripa melle.

quam terram dictum comune emit a comune brixie.

et que venditio est resoluta a comuni brixie. resti

tutis denar.comuni de flumicello . Et item con

dempnamus zane bonum bacchi et rubeum rofini de

pallazolo ut dimittant et restituant comuni brixie

totam terram quam habent in vithexeto infra has

coherentie . cui coherent . eis. A mane via que vadit

extra clausos et ecclesia sancti Jacobi de la mella.

A sero ripa melle. A monte pons sancti Jacobi de

la mella et strata. A merid . albericus de civethino

et ejus socii quam terram suprascript. zanebonus et

rubeus emerant a comuni brixie . scilicet . dicta ven

ditio est resoluta per comune brixie restitutis. denar.

omnes cartas . et instrumenta de dictis venditionibus

factis comuni de flumicello suprascript . zanebono et

rubeo . et omnes suprascripte condempnaliones lecte

fuerunt suprascrlp . die et confirmate per suprascri

ptum dominum obertum potestatem et de his mihi

Guifredo de capriolo notar. precepit conficere quin

que publica instrumenta uno tenore. Anno domin.

Millesimo cc.xxxm. Indictione sexta.

Ego Guifredus de capriolo . Sacri pallatii . nota

rius. his interfui et rogavi . et jussu domini oberti

potestatis . omnia suprascripta perpetuavi et publi

cavi . et hanc cartam inde scripsi.

CL.

._

1233 . 31 dicembreßi).

Н. Condempnalìones et judicationes Лиге per domi

nos stephanum causidicum el petrum оссапопит

de terris тяп/детсад.

(lnedito).

In nomine domini nostri ihesu xpi Amen .Hee

sunt condempnationes et iudicationes facte per do

minum stephanum rozonis causidicum et dominum

petrum occanonum inquisitores et exatores potheri

comunis brixie de vithexeto de terris detentis et

occupatis in dicto vithexeto in lecto melle sicut

trahit terminus comunis brixie antiquitus positus a

sero parte et a monte brayde habialicorum quon

dam streve de waldricis. recta linea versus sero

usque ad aliam partem melle qui confinat dictam

mellam a territorio urachi et a dicto termino versus

meridiem usque ad onsadum ab utriusque parte melle

et vithexeti in potestaria domini oberti surdi . po

testis . brixie sub . Millesimo . cc . triginta tres . ln

dictione sexta.

In Xpi nomine hee sunt terre et vie designate

et terminate per dominum stephanum rozonis cau

sidicum et dominum petrum occanonum pro comuni

brixie in vithexeto et'in lecto melle tempore pote

staric domini jacobi de terzago . potestatis. comanis

brixie . Millesimo . cc . хххш . Indictione VI.

Et que terre possunt locari et atictari pro co

muni brixie comode.

In primis una petie terre a sero parte clausi

Martini Guillie et aqua munarie que jacet ad ga

bianam . coherentie ei . A monte via . А тапе aqua

(I) Questo documento si omelie perchè è la copia identica della

quos dederant in emptione. et cassamus et irritamus
prima parte del documento схых.
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munarie . A merid . et A sero Galdus robolotti . A

sero comune brixie. et que terra que est locanda

et alictanda est.Lxxv . tabule et remanent comuni

brixie . A sero parte dicte terre usque ad lectum

melle .va . tab . ad utilitatem lecti melle que non

Sunt locande nec afictande cum faciant ventrem melle.

Et potest. haberi inde ad rationem. хп . imperialium

de quolibet plodio.

Item una petia terre a sero parte clausi brixiani

flumiaue ultra aquam munarie et ultra terminos

positos pro comuni brixie in potestaria suprascript.

domini Oberti coherent ei . A monte Galdus robo

lotti.A mane idem brixianus cum terminis positis

in potestaria suprascripta Oberti.A merid. boniconter

de Roado. A sero comune brixie et est per men

suram x . tab . que est alictanda et potest inde haberi

ad rationem v1. imperialium de quolibet plodio.

ltem alia petia terra a sero parte clausi bonin

contri de roado . ultra terminos positos in potestaria

suprascripta domini oberti. coheret. ei A monte

brixianus flumiane. A mane idem boninconter cum

predictis terminis . A merid . lnverardus de roado .

A sero comune brixie. et est per mensuram unam

tabulam . et dimidiam .

ltem .alia petia terre a sero parte clausi inve

rardi de roado ultra terminos suprascriptos coheret.

ei.A monte boninconter de roado. A mane idem

inverardus. A meridie . boninconter de mirabella . A

sero mella . et est per mensuram v1. tabul . que est

locanda et alictanda.

Item alia petia . terre. а sero parte clausi bonin

contri mirabella ultra terminos positos per supra

scriptum dominum Obertum quondam. potestatem.

coheret ei . A monte lnverardus de roado . A mane

idem boninconter cum predictis terminis . A merid o

federicus de porta. A sero comune brixie . et est per

mcnsuram.xxx1. tabul . terre.que est alictanda et lo

canda et remanet . xxn . tabul . comuni brixie . que

non est alictanda vel locanda a sero parte illius terre

usque in lectum melle ad rationem. xu.imperialium .

de plodio. i

Una petia terre quam quondam dominus federicus

de porta . tenebat et occupaverat . A monte parte

capitis pontis de ligrottis et terre comunis brixie.et

alvei melle . coherentie ei . A meridie . via que vadit

ad sanctum eustacchium . A sero terra comunis bri

xie . А monte boninconter de Mirabella. A mane

idem federicus que terra est aiictanda . et locanda

et mensurata . et terminata intus a postiliis per lll] .

plod . et xn . tabuL ad rationem de vm. sold..imper.

et dimid . de plodio.

ltem designaverunt et terminaverunt viam que

vadit a monte parte clausi martini giulie in Vignola

esse que venit a mane parte et vadit usque ad

mellam esse amplam per . xn . brachia . a sero parte

prope mellam. et A mane . x . blachia apud . flumen

aque munarie et terminata cum III] Vterminis. duo

bus.A monte parte. et duobus a merid. illius vie.

Item designaverunt et terminaverunt unam viam

superius a ponte sancti iacobi de la mella prope

terralium cluse de la mella nuper facte inter illud

terralium et terram marzetti ministralis et alios-uma

hominum.que via extenditur . A monte parte vensus

meridienmet debet esse amplam per tres perlicas.

ubique secundum quod termini nuper positi sunt

per suprascriptos . dominos.ltem eam esse designa»

verunt. que strata extenditur a capite pontis sancti

jacobi usque terminum . per quod itur ad siscanum et

ad brazagum ultra clausuras eorumuet clusam factam

noviter per comune brixie.

Item una petia terre que contenelaat brixianus

rulini et petrus brognolus de flumicello . suprascripti

brixianus et petrus que iacet in vithexeto . coheret.

ei . A monte via . A merid. (sie) lafraneus speza

bandus. A merid . (sic) strata a seno. et est unum

plodium et lnptabul . et est terminata et designata

per suprascriptos dominos non esse locanda et a5

ctanda et positus fuit termixuus.qui est a monte parte

et a mane parte . dicte terre . ln concordio lafranci

spezabandi ad postulationem et instantiam illius la

franci . et a meridie parte similiter.

Item designaverunt et terminaverunt. unam viam

que vadit a domibus sancti jacobi de mella . A mane

parte melle et a sero illarum domnum usque ad

stratam campi bassi per latitudinem amplam . un .

perticas. ubique et iuxta illas domus posuerunt ter

minnm ultra illum terminum vero usque ad pontem

melle dixerunt et prenotaverunt non esse afictandam

nec locandam propter euntes et transeuntes inde.

Item designaverunt et terminaverunl terram em

ptam pro comuni brixie a gracio de la mella . in

ripa melle superius a ponte sancti jacobi . et tres

terminos posuerunt iuxta sepem clausi illius gratii

inter clausum et mellam sicut extenditur . A monte

versus meridiem

ltem designaverunt et terminaverunt stratam que

venit a ponte campi bassi versus pallazolum. recta

linea debeat ire.et ejusdem latitudinis sicut in clau

suris brixie. usque ad stratam cum qua iungitur illa

que vadit ad pontem sacti iacobLet stratam de cam

pobasso non alictetur nec locetur tam ab una parte

melle quam ab alia et in comuni permanent.

ltem dixerunt et pronunciaverunt. quod terra que

est. A monte parte terminorum positorum in pote

staria domini Oberti surdi per nos in terra bumfati

scovioni et heredes quondam Ottonis mathei. et ma

lerbe . et heredes quondam johannis runcabuschi et

brayda de balasteriis non debeat afictari nec locari

pro comuni brixie . scilicet in comuni brixie rema

nere . que terra est apud stratam pallazoli .et furcas

de la mella.et est per mensuram unum plodium.et

Lxx . tabul . minus duobus pedibus.

ltem unum plodium et Llll . tabul . terre quam con

solitus erat tenere brixianum rofini sive heredes al

berti gunue de flumicello . que est apud furcas non

esse locandam nec afictandam.

Item designaverunt et terminaverunt . octo plodia

et dimid . terre esse locandam et afictandam pro eo

muni brixie.que jacet in vithexeto superius a pontem

sancti jacobi de la melia . cui coherentie ei.A merid.
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stratam .A sero heredes quondam martini trabuc

chi . A monte gratius maritus . A mane martius de

cazago ministralis et de qua terra videtur ipsius do

minis si placet consilio. detur Lafrance spezabando .

contracambium tanta terra permensurata quanta est

term illius lali'anci que est a termino nuper posito per

ipsos dominos. A mane parte dicte terre brixiani

rofìni et a sero parte ipsius lafranci intus viam que

vadit . A monte parte . dicte terre. usque ad sanctum

Gervasium . А merid. parte strate que vadit ad pal

lazolum .

Item designaverunt et terminaverunt unam petiam

terre aratorie . quam consolitus erat tenere. martius

de cazago ministralis esse locandam et aficlandam

que iacet in capite pontis de turbolis coherentie

ei . A mane mella. А merid . quondam tenebant he

redes blanchinardi . A вето federicus de porta. A

monte via. et est per mensuram unum plodium et

triginla tabul .

Item designaverunt et terminaverunt uuum plo

dinm et unam tabulam.de brayda lieredum quondam

blanchinardi esse locanda et afìctanda que iacet in

vitläexeto coherentie ei. A monte> comune brixie. A

вето via . A merid. dicti heredes . A mane brayda

de malaguisca.

Item designaverunt et terminaverunt unum plo

(Ниш et van. tabulas.brayde d'om .fe'derici de porta

esse locandam et afìctandam que jacet in vithexeto

prope stratum turbolascum cui coherentie ei . A

mane comune brixie . et via . A merid . via . A sero

et A monte. idem federicus.